
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 27: Industrias del vidrio y de la piedra

CNAE09: 231 - 237 y 239

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 795.333

Consumos intermedios a precios de adquisición 490.821

Valor Añadido Bruto (VAB) 304.512 30 Vidrio y piedra 718.575 90,35% 90,35%

Otros impuestos netos sobre la producción -607 29 Productos cerámicos, azulejos, ladrillos y otras tierras cocidas para la construcción 41.395 5,20% 95,55%

Remuneración de asalariados (RA) 206.298 28 Cemento, cal, yeso y sus derivados 15.339 1,93% 97,48%

Sueldos y salarios 162.264 63 Servicios inmobiliarios 6.586 0,83% 98,31%

Cotizaciones sociales 44.034 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 3.087 0,39% 98,70%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 98.821 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 2.906 0,37% 99,06%

66 Servicios de investigación y desarrollo 1.809 0,23% 99,29%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 6.686

Asalariado 6.487

No Asalariado 199

Horas Efectivas (miles) 9 Minerales no metálicos ni energéticos 169.795 34,59% 34,59%

Total 11.702,9 30 Vidrio y piedra 55.937 11,40% 45,99%

Asalariado 11.286,7 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 39.857 8,12% 54,11%

No Asalariado 416,2 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 23.734 4,84% 58,95%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 17.204 3,51% 62,45%

RATIOS (%) 43 Gas, vapor y aire acondicionado 16.995 3,46% 65,91%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 15.583 3,17% 69,09%

VAB / Producción 38,29% 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 13.461 2,74% 71,83%

RA / VAB 67,75% 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 13.206 2,69% 74,52%

EBE / VAB 32,45% 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 12.631 2,57% 77,10%

Cotizaciones sociales / RA 21,34%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 97,02%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 26.020

Producción / puestos de trabajo 118.955

RA / horas efectivas asalariados 18.278

RA / puestos de trabajo asalariados 31.802

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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